
Pro-Pipe Ejendomme ApS

Sydagervej 3, 6800 Varde

Årsrapport for 2022

CVR-nr. 36 42 56 95

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 31/5 2023

Jon Vørts
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pro-Pipe Ejendomme ApS Sydagervej 3 6800 Varde CVR-nr: 36 42 56 95 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Varde
Direktion	Jon Vørts
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Esbjerg Brygge 28, 2. 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Nykredit Borgergade 38 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb, salg, udlejning og administration af fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på DKK 23.304, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en positiv egenkapital på DKK 1.390.591.

Årets resultat anses af ledelsen som tilfredsstillende og ifølge forventningerne.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		229.752	263.913
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-131.694	-131.694
Resultat før finansielle poster		98.058	132.219
Finansielle indtægter		0	1.229
Finansielle omkostninger	1	-68.086	-69.097
Resultat før skat		29.972	64.351
Skat af årets resultat	2	-6.668	-14.200
Årets resultat		23.304	50.151

Resultatdisponering

	2022	2021
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Betalt ekstraordinært udbytte	100.000	80.000
Overført resultat	-76.696	-29.849
	23.304	50.151

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Grunde og bygninger		3.961.926	4.093.620
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver	3	3.961.926	4.093.620
Anlægsaktiver		3.961.926	4.093.620
Andre tilgodehavender		80.000	0
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		332	0
Tilgodehavender		80.332	0
Likvide beholdninger		0	6.906
Omsætningsaktiver		80.332	6.906
Aktiver		4.042.258	4.100.526

Balance 31. december

Passiver

	Note	2022	2021
		DKK	DKK
Selskabskapital		362.500	362.500
Overført resultat		1.028.091	1.104.787
Egenkapital		1.390.591	1.467.287
Hensættelse til udskudt skat		99.700	92.700
Hensatte forpligtelser		99.700	92.700
Gæld til realkreditinstitutter		1.070.663	1.172.992
Kreditinstitutter		294.411	0
Anden gæld		108.313	181.566
Langfristede gældsforpligtelser	4	1.473.387	1.354.558
Gæld til realkreditinstitutter	4	105.823	105.886
Kreditinstitutter	4	316.278	804.052
Leverandører af varer og tjenesteydelser		26.054	15.955
Gæld til tilknyttede virksomheder		511.529	0
Anden gæld	4	118.896	260.088
Kortfristede gældsforpligtelser		1.078.580	1.185.981
Gældsforpligtelser		2.551.967	2.540.539
Passiver		4.042.258	4.100.526
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	362.500	1.104.787	1.467.287
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-100.000	-100.000
Årets resultat	0	23.304	23.304
Egenkapital 31. december	362.500	1.028.091	1.390.591

Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	DKK	DKK
1. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	12.906	2.148
Andre finansielle omkostninger	55.180	66.949
	<u>68.086</u>	<u>69.097</u>

	2022	2021
	DKK	DKK
2. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-332	0
Årets udskudte skat	7.000	14.200
	<u>6.668</u>	<u>14.200</u>

3. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	4.981.755	19.998
Kostpris 31. december	<u>4.981.755</u>	<u>19.998</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	888.135	19.998
Årets afskrivninger	131.694	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.019.829</u>	<u>19.998</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>3.961.926</u>	<u>0</u>
Afskrives over	<u>10-40 år</u>	<u>5 år</u>

Noter til årsregnskabet

4. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	DKK	DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	661.677	763.807
Mellem 1 og 5 år	408.986	409.185
Langfristet del	1.070.663	1.172.992
Inden for 1 år	105.823	105.886
	<u>1.176.486</u>	<u>1.278.878</u>
Kreditinstitutter		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	294.411	0
Langfristet del	294.411	0
Inden for 1 år	255.000	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	61.278	804.052
Kortfristet del	316.278	804.052
	<u>610.689</u>	<u>804.052</u>
Anden gæld		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	108.313	181.566
Langfristet del	108.313	181.566
Inden for 1 år	73.253	54.940
Øvrig kortfristet gæld	45.643	205.148
	<u>227.209</u>	<u>441.654</u>

Noter til årsregnskabet

	2022	2021
	DKK	DKK
5. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Realkreditpantebrev på TDKK 2.046, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi af	3.961.926	4.093.620
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:		
Ejerpantebrev på TDKK 2.100, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi af	3.961.926	4.093.620
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for :		
Ejerpantebrev på TDKK 600 tinglyst i 2021, der giver pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi af	3.961.926	4.093.620

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Jon Vørts Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

6. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Pro-Pipe Ejendomme ApS for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelse

Lejeindtægter

Lejeindtægter ved udleje af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at lejen forfalder til betaling.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til den administrative drift af ejendommen, kontorlokaler, kontoromkostninger mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af lejeindtægter og andre eksterne omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernselskaber. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Der afskrives ikke på grunde.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Øvrige bygninger	10 - 40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

Aktuelle skatteforpligtelser og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.